

CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN

LIPIEC-
SIERPIEŃ
2006
3 (7)

Wydawca: Urząd Miejski w Wołczynie, ul. Dworcowa 1, tel./fax (0-77) 418 83 44

Gminne inwestycje

W czerwcu br. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Wołczynie przystąpiło do prac remontowych związanych z poprawą estetyki cmentarza komunalnego w Wołczynie.

Zakres powyższych prac obejmuje utwardzenie alei głównej cmentarza kostką brukową o łącznej powierzchni 291 m², a także wymianę zniszczonej starej części ogrodzenia od strony zachodniej na długości 158m. Przewidywany termin zakończenia prac określa się do połowy sierpnia. W dalszej kolejności planuje się wykonać remont zużytej lastrkowej posadzki wewnątrz kaplicy cmentarnej. Stara posadzka wyłożona zostanie terakotą z grysów, co pozwoli na utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym kaplicy.



Na zdjęciach: główna aleja na cmentarzu oraz ogrodzenie od strony zachodniej.

Nowy parking w Brzezinkach...

Na początku lipca bieżącego roku opracowano projekt budowlany dla zadania pn. „Utwardzenie placu parkingowego w miejscowości Brzezinki”. Nowy parking, położony w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowego kościoła drewnianego oraz cmentarza parafialnego, zaprojektowany został na 10 miejsc parkingowych dla samochodów osobowych, przewidziano również plac manewrowy. Miejsce, w którym powstanie nowy parking pełnił rolę placu postojowego już wcześniej. Korzystały z niego zarówno osoby odwiedzające groby bliskich jak i uczęszczające do kościoła. Nowy plac parkingowy, dzięki zastosowanym rozwiązaniom technicznym (prawidłowe odwodnienie, wygodny wjazd od strony drogi powiatowej) poprawi znacząco estetykę miejsca, warunki bezpieczeństwa ruchu oraz warunki korzystania z parkingu. Prace budowlane warte ok. 30 tys. zł rozpoczęte zostaną w miesiącu sierpniu.

Walka z bezrobociem .

Wzorem lat ubiegłych, korzystając z możliwości zatrudnienia osób w ramach prac interwencyjnych, Burmistrz podpisał porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Kluczborku w celu możliwości zatrudnienia na okres 5 miesięcy 20 bezrobotnych. Dzięki tej formie zatrudnienia, dobiegają końca prace związane z remontem chodnika przy ul. Kościuszki. Wykonywane są również prace w zakresie konserwacji rowów melioracyjnych. W czerwcu wyczyszczono na terenach wiejskich 8 km rowów melioracyjnych w postaci odmulania, odkraczania, koszenia. Oprócz wyżej wymienionych prac przeprowadzono szereg prac na basenie miejskim, przy obiektach sportowych w Gimnazjum, odnowiono dwa mosty gminne. Trwają również prace przy równaniu terenu “Koziego parku”.



Remontowany chodnik przy ul. Kościuszki

Akcja żniwna.

17 lipca br. odbyła się narada żniwna poświęcona aktualnej sytuacji na rynku zbożowym i rzepekowym. Uczestnikami narady byli Prezes Izby Rolniczej, Sołtysi wsi, Prezesi Spółek Rolnych, Prezesi RSP, przedstawiciele podmiotów skupujących tj: EWICO Sp. z o.o. Brzeg, Polskie Młyny PZZ Kluczbork. Przedstawiciel EWICO w swoim wystąpieniu poinformował o warunkach skupu rzepek, podając cenę za tonę na dzień 18 lipca tj: 965zł+VAT. Natomiast cena skupu rzepek za tonę w PZZ Kluczbork kształtuje się 960zł+VAT. Termin płatności 14 dni od każdej dostawy. Jednocześnie przedstawiciel PZZ poinformował, że jeżeli cena w skupie wzrośnie, rolnicy sprzedający po niższej cenie będą mieli cenę wyrównaną. Ceny pszenicy konsumpcyjnej wahać się będą w granicach 400zł+VAT za tonę, żyto 260-270zł+VAT.

Znowu krok do przodu

Na łamach ostatniego wydania informatora pisaliśmy o inwestycjach w fazie przygotowań, dziś: - rozpoczęto budowę ogrodzenia hali sportowo-widowiskowej wraz z boiskami trawiastymi. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec sierpnia br.

- wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na wymianę pokrycia dachowego w Szkole Podstawowej nr 1 w Wołczynie
- podpisano umowę na wykonanie i wymianę stolarki okiennej w Urzędzie Miejskim. Zgodnie z umową prace mają być zakończone w sierpniu br.
- podpisano umowę na budowę oświetlenia ulicznego w Szymbonkowie, Markotowie -Cygany, Wierzby Górnej, Wąsicach i Wądzie. Planowana inwestycja ma być zakończona w drugiej połowie sierpnia, w ramach tych prac będą też uzupełniane brakujące oprawy oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Komorzno, Szymbonków-Zielona Góra, Wołczyn-ul. Namysłowska, Kwiatów Polskich oraz Gierałce - ul. Opolska,
- podpisano umowę na wykonanie projektu budowlanego na przebudowę ul. Ogrodowej w Wołczynie,
- podpisano umowę na wykonanie projektu prac geologicznych dotyczącą źródeł termalnych przy ul. Poznańskiej
- zawarto umowę i przekazano plac budowy na wykonanie robót budowlanych pod nazwą “Adaptacja sali wiejskiej na cele przedszkola w Wąsicach”

Inwestycje gminne w trakcie przygotowań:

- projekt budowlany na przebudowę drogi Krzywiczyny-Świniary Wielkie,
- ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację oczyszczalni ścieków Wołczynie
- trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji projektowej na przyłączenie budynków Osiedla Mieszkaniowego w Brzezinkach do komunalnej sieci wodociągowej
- sporządzono dokumentację projektową na wymianę centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Komorznie
- złożono dokumentację projektową wraz z wnioskiem o pozwolenie budowlane na adaptację budynków po byłej szkole w Markotowie Dużym i Wierzby Dolnej,

Z planowanych zadań zakończono:

- budowę zaplecza kuchennego świetlicy w Wierzby Górnej,
- etap oznakowania ulic Wołczyna
- remont mostu w Markotowie Dużym
- remonty cząstkowe dróg gminnych

Znowu pobiegli

30 czerwca br. z Namysłowa wyruszyła Pierwsza Sztafeta Przyjaźni do Lwowa. Wśród biegaczy znalazło się dwóch mieszkańców naszej gminy znanych już z podobnych wyczynów (sztafeta do Rzymu) Pan Stanisław Libera i Ryszard Ferfet. Przebiegający przez Wołczyn uczestnicy sztafety, w rynku zostali powitani przez Burmistrza Jana Leszka Wiącka, który w imieniu mieszkańców naszej gminy przekazał symboliczny znicz z prośbą o złożenie go i zapalenie na cmentarzu Orląt we Lwowie w hodźcie rodakom poległym na kresach wschodnich.



Młodzież z Hassloch.

W ramach partnerskiej współpracy pomiędzy gminami Hassloch w Niemczech i gminą Wołczyn, w dniach 20-24 lipca br. gościliśmy młodzież szkolną, która przyjechała do swoich rówieśników. W ramach programu odbyły się 2 mecze piłkarskie, pomiędzy uczniami SP nr2, a ich gośćmi z Hassloch (wyniki: 4:4 i 3:1). W trakcie pobytu grupa z Hassloch zwiedziła Kraków, Kluczbork wraz z Muzeum im. Jana Dzierżona. Poza tym odpoczywała na basenie w Wołczynie i w Starym Oleśnie. Na pożegnanie goście z Niemiec zaprosili młodzież z Wołczyna na mecze rewanżowe do Hassloch oraz poznanie tamtejszych okolic.

Wśród młodych ludzi, mimo bariery językowej, nawiązały się przyjaźnie, a nawet sympatie.



Na zdjęciach młodzi sportowcy z Hassloch i Wołczyna podczas rozgrywek sportowych.

OGŁOSZENIE

W związku z planowaną reorganizacją procedury przyjmowania wniosków paszportowych i wydawania paszportów, informujemy:

- paszporty realizowane na podstawie wniosków złożonych w naszym Urzędzie po dniu 20 lipca br. będą do odbioru w Wydziale Paszportowym Urzędu Wojewódzkiego w Opolu ul. Ozimska 19
- z dniem 28 sierpnia br. przyjmowanie wniosków paszportowych i wydawanie paszportów będzie realizowane przez Wydział Paszportowy Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, ul. Ozimska 19

Burmistrz Wołczyna wykazał do sprzedaży trzy lokale mieszkalne przy ul. Leśnej. Szczegóły na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wołczynie (1 piętro).

Jak najlepiej spędzić wakacje? Aktywnie i twórczo!

Wołczyński Ośrodek Kultury i Urząd Miejski w Wołczynie, przygotował bogaty i atrakcyjny plan imprez i zajęć na tegoroczne wakacje, dla najmłodszych mieszkańców Wołczyna i okolic.

Każdy tydzień rozpoczynamy porankiem filmowym w kinie „Syrena”. Repertuar naszych spotkań jest dobrany bardzo starannie, dzięki czemu sala kinowa gości wielu młodych widzów. Po pełnych wrażeń poniedziałkach, poprzez zabawę, dzieci mogą poznać najważniejsze zagadnienia fotografii. Konstruuja aparat fotograficzny, robią nim zdjęcia, które później same wywołują. Równie ciekawie przedstawiają się warsztaty plastyczne i graficzne. Dzieci wykonują na nich prace w takich technikach jak monotypia czy gipsoryt, poznają narzędzia graficzne, rozwijają swoje umiejętności i zainteresowania. Zajęcia z rzeźby, podczas których uczestnicy mogą wykonać m.in. biżuterię z masy solnej, dopełniają gamę możliwości spędzenia wolnego czasu.



Podczas tegorocznych wakacji dzieci mogły również spróbować swoich sił podczas turnieju gry w bierki i turnieju warcabowym. Spryt i umiejętność logicznego myślenia, w drodze zdrowej, uczciwej rywalizacji, pozwoliły wyłonić zwycięzców, na których czekały atrakcyjne nagrody. Zupełnie na czasie okazała się „Wakacyjna przygoda z tańcem towarzyskim”, kiedy to uczestnicy mogli podszkolić się w tańcu, co z całą pewnością przyda się jeszcze tego lata...

Organizowanych jest wiele imprez sportowych. Turniej piłki plażowej, gry w kometki, czy zawody pływackie to tylko niektóre z nich. Młodzi sportowcy mogą doskonalić swoje umiejętności pływackie, dzięki darmowej nauce pływania, prowadzonej przez wykwalifikowanych ratowników, na basenie miejskim w Wołczynie.

W sierpniu, instruktorzy Wołczyńskiego Ośrodka Kultury, spotkają się z dziećmi z okolicznych wiosek w ramach gier i zabaw prowadzonych w świetlicach wiejskich.

Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie do zapoznania się z programem imprez na tegoroczne wakacje i do wzięcia w nich udziału. Nasi najmłodszy mogą spędzić fascynujące wakacje, nawet jeśli nie wyjeżdżają na atrakcyjne wycieczki.

W skrócie:

W związku z wystąpieniem suszy na terenie naszej gminy, Burmistrz Wołczyna wystąpił do Wojewody Opolskiego w sprawie uruchomienia kredytów kłeskowych po złożeniu stosownych wniosków przez zainteresowanych rolników. Należy nadmienić, iż Prezes Izby Rolniczej w Opolu pozytywnie ocenił działania gminy w związku z wystąpieniem suszy na jej obszarze.

Rada Miejska w Wołczynie uchwaliła Sektorową Strategię Rozwoju Turystyki na obszarach Wiejskich w gminach: Kluczbork, Byczyna, Wołczyn, Lasowice Wielkie. Celem powstania „Sektorowej Strategii...” jest aktywizowanie lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju wsi. Dokument ten umożliwi pozyskiwanie środków unijnych na założone w Strategii przedsięwzięcia rozwojowe naszej gminy.

W związku z zakończeniem kadencji Gminnego Zarządu Związku OSP w Wołczynie, w dniu 3 czerwca br. dokonano wyboru nowego Zarządu, po Zdzisławie Wesółym, funkcję Prezesa przez okres 5 lat sprawować będzie Pan Jan Krzyształowicz.

W dniu 16 września br. na kompleksie boisk sportowych przy ul. Sienkiewicza odbędzie się kolejny V już bieg uliczny o Puchar Burmistrza Wołczyna, wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej imprezie. Każdy znajdzie swoją kategorię wiekową, w której może wystartować.

5 sierpnia br. (sobota) rusza VII edycja Akcji „Serce dla Wołczyna”, impreza odbywać będzie się na terenach rekreacyjno-sportowych przy hali sportowej, dochód z tegorocznej akcji w całości zostanie przeznaczony na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy Wołczyn-(rozpoczęcie monitorowania miasta).

W celu poprawy bezpieczeństwa pożarowego gminy, w bieżącym tygodniu został zakupiony w Niemczech używany wóz strażacki typu Magirus o przebiegu 22 tys. km, który będzie przekazany jednej z wiejskich jednostek OSP. Zapewne jeszcze przez wiele lat będzie on służył naszym strażakom. Gmina Wołczyn planuje kolejne zakupy podobnych wozów bojowych.

Również Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie zdecydował się na zakup 9-cio tonowej samobieżnej koparko-ładowarki. Pomimo, że nie jest to sprzęt nowy na pewno spełni swoje zadania w wołczyńskim zakładzie wodociągów.

Na kolonie do Paczkowa za pośrednictwem tutejszego Urzędu wyjechała grupa 32 uczniów z Gimnazjum, Szkoły Podstawowej w Komorznie i Wierzbicy Górnej. Uczestnikami trwającej dwa tygodnie (22.07 -04.08) kolonii są dzieci byłych pracowników PGR.

Zwiększono w budżecie gminy środki finansowe o 5 tys. zł. i przekazano do dyspozycji dyrektorom szkół z przeznaczeniem na stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2005/2006

Urząd Miejski w Wołczynie
46-250 Wołczyn
ul. Dworcowa 1

www.wolczyn.gmina.pl
www.bip.wolczyn.gmina.pl

email:
info@wolczyn.gmina.pl
burmistrz@wolczyn.gmina.pl